EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 050/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

021325/2006-31 A CARRETA CHURRASCARIA 0655/2006 Artigo117,XXI

018635/2008-31
A.C GONÇALVES FABRICAÇÃO ME
(PADARIA SÃO FRANCISCO)

5268/2008 Artigo 117,VI

018988/2007-50
ABITARE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

7795/2005
Artigo117,
II,XV,XXI

024274/2006-08 ABREU IMOVÉIS 1076/2006
Artigo 117, I,
XXI

022835/2006-26 ACADEMIA NOVA FORMA 1335/2006 Artigo 117, I

020685/2006-16
ADEMIR EDVAN DANTAS –
RENOVADORA DE ESTOFADOS

0186/2006 Artigo 117,XX

001753/2006-48
AHS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

7847/2006
Artigo
117,XVIII

023097/2008-04 ALUIZIO MENDEL OLIVEIRA 5423/2008
Artigo 117, I e
VI

012570/2009-09
ANDRÉ LUÍS BATISTA DA SILVA –
BAR DO ANDRÉ

6950/2009 Artigo 117, XV

026865/2009-54
ANTONIO CESAR PEREIRA
MOURA(PADARIA NOSSA SENHORA
DE FATIMA)

7405/2009 Artigo 117,I

026867/2006-09
ANTONIO JORGE DA SILVA
(BALUART)

1454/2006
Artigos 81; 83;
84; 117,I e XV

023897/2006-55
ANTONIO JORGE DA SILVA
(BALUART)

1352/2006 Artigo 117, XV

021280/2006-03 ARIOSVALDO TARGINO DE ARAÚJO 6117/2006
Artigos 34; 110,
II, d, e

005023/2006-16 ARLINDO XAVIER 9011/2006
Artigos 14, I;
117, X, XV e
XXI

006153/2006-76
ASA NORTE INFORMÁTICA LTDA –
S.O.S. COMPUTADORES

0008/2006
Artigo 117, I e
XXI

005902/2006-48
ASPEC – ASSOCIAÇÃO PARAIBANA
DE ENSINO E CULTURA

6777/2005
Artigos 49; 105;
117,I

08793/2006-11 ASSEMBLEIA DE DEUS 0181/2006
Artigo 117, I,
XV

024655/2006-89 ASSOCIAÇÃO DAS VIÚVAS DO RN 1362/2006 Artigo 117, I

024114/2009-01
ATIVA IMOBILIARIA E SERVIÇOS
LTDA

6375/2008 Artigo 117,XXI

008555/2004-43
BAR E RESTAURANTE SABOR DA
TERRA

4789/2004
Artigo
117,I,V,XV E
XXI

021751/2005-94 BEZERRA IMOVEIS 2545/2005
Artigo
117,I,V,XV,XVI

014034/2004-25 BRASIL CARTUCHOS 2461/2004
Artigo
117,I,V,XV,XXI

020480/2006-31
BRASIL DA SORTE (POTIGUAR DA
SORTE)

1007/2006 Artigo 117, XXI

038360/2005-17 CELIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 5074/2005
Artigo 117, I,
XV,XXI

012720/2004-61
CENTRO DE SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS FORTEJATO
OFICINA HIGH TECH

2772/2005
Artigo
117,I,V,XV,XXI

044606/2005-81 CHURRASCARIA TERERÊ 6529/2005 Artigo 117, I

031746/2009-13 CLINICA ELDA BRANDÃO 6796/2009 Artigo 117,I

034514/2005-93 COMERCIAL ASSIS GURGEL LTDA 5200/2005 Artigo 117, I

020481/2006-85
CONCEITOS MOVEIS COM. E
SERV.LTDA

1602/2006 Artigo 117, II

044832/2005-62
ELO IMOVEIS- ASSESORIA E
CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA

6827/2005
Artigo 117,
I,XV,XXI

025911/2006-55
EMPREENDIMENTOS PAGUE
MENOS S/A (FARMACIA PAGUE
MENOS)

1434/2006 Artigo 117,XXI

005910/2006-94 FATIMA CABELEIREIROS 7879/2006 Artigo 117,XX

032862/2008-79
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES
DOS SANTOS

5800/2008
Artigo
117,X,XXI

003808/2009-05
FRANKLIN GUSTAVO DA SILVA
(LAVA JATO)

6869/2009 Artigo 117,I,XV

021978/2005-30
GEANE FLAVIO BEZERRA (BAR DA
CINCANA)

6517/2005 Artigo 117,I,XV

017035/2006-93 GIGANTÃO DAS JÓIAS 0911/2009
Artigos 85, I e
IV; 117, XV e
XX

021902/2007-76
J. GEORGE G. BARBOSA (MIRASSOL
VEÍCULOS)

3715/2007 Artigo 117, XXI

024592/2009-11 JOÃO MARIA DE LIMA 7545/2009 Artigo 117, I

000666/2009-16
JOSE CARLOS MOURA ELIAS FILHO
(JB LAVA JATO)

6779/20009 Artigo 117, I

018545/2007-69
JOSE JALES SOBRINHO ME (MOVEIS
JALES)

3500/2007 Artigo 117,II

031635/2006-64
JOSÉ ROBERTO BALDUÍNO DE
ANDRADE (2 R RODAS)

2015/2006 Artigo 117, II

044316/2005-38 JUNIOR CHAVES (CHAVES) 6722/2005
Artigo
117,I,XV,XXI

004975/2006-12
RONISE CORDEIRO DE MOURA
PAIVA – J BAR

8940/2006
Artigo 117,I,
XV, e XXI

014636/2009-97 T.E. DE M. BERNHARD – ME 7258/2009 Artigo117,XXI

022236/2007-93 TEE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3564/2007 Artigo 117, XXI

014850/2007-81 THOMAS VICTOR CAMPOS VILAR 3040/2007
Artigo 117,
XVIII

025443/2006-19
TIROL CENTER LTDA (LIVRARIA
BEREIANA)

1535/2006
Artigos 49; 55;
117, XV e XXI

038542/2007-41
TNT SOLUÇÕES COMÉRCIO E
SERVIÇOS

4653/2007 Artigo 117, XXI

009281/2009-14
TRANSPORTES CIDADE DO NATAL
– LTDA

6553/2009
Artigo 117, I e
XXI

009697/2009-32 TRM IMOBILIARIA 7053/2009 Artigo 117, XXI

Natal, 19 de agosto de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental